Συνεπώς, από 01.01.2026, καταβάλλεται επίδομα θέσης ευθύνης στους Ιατρούς της 
Επιθεώρησης Εργασίας που κατέχουν θέση προϊσταμένου οργανικής μονάδας, για όσο 
χρόνο ασκούν τα καθήκοντά τους, οριζόμενο κατά βαθμίδα θέσης, ως εξής:
i)  Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων Διοίκησης, διακόσια πενήντα τέσσερα (254) ευρώ.
ii) Προϊστάμενοι Διευθύνσεων Διοίκησης, διακόσια τρία (203) ευρώ. 
iii) Προϊστάμενοι Τμημάτων Διοίκησης, εκατόν εξήντα εννέα (169) ευρώ.

Οι προϋποθέσεις χορήγησής του ως άνω επιδόματος είναι ίδιες µε αυτές που 
προβλέπονται στις παραγράφους 2, 3 και 4 του άρθρου 16 του ν.4354/2015. 

Σε περιπτώσεις νόμιμης αναπλήρωσης των προϊσταμένων οργανικών μονάδων η 
καταβολή του επιδόματος αυτού είναι δυνατή μόνο στους νόμιμους αναπληρωτές τους,